
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ИДРИНСКОГО  РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

15.12.2021                                                                                              № 165/01-05 

 
О создании центров «Точка роста» в Идринском районе 

 

В целях координации действий подведомственных образовательных организаций при 

организации центров образования естественно-научной, и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе образовательных организаций Идринского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в реализации мероприятия по созданию центров образования 

естественно-научной, и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году. 

2. Утвердить список ответственных за реализацию мероприятия по созданию центров 

образования естественно-научной, и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2022 году в ОО: 

 Халевина О.В., методист ООАР; 

 Кинякина Т.И., директор МБОУ Идринская СОШ; 

 Глазырин Р.А., директор МКОУ Никольская СОШ; 

 Шиллер С.В., директор МКОУ Стахановская СОШ; 

 Зуйкина Н.В., директор МКОУ Новоберезовская СОШ. 

3. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центров образования естественно-научной, и технологической направленностей 

«Точка роста» в Идринском районе (приложение 1). 

4. Ответственным за реализацию мероприятия по созданию центров образования 

естественно-научной, и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

в ОО: 

 Утвердить Положение о деятельности центров; 

 Назначить руководителей центров; 

 Выбрать помещения в соответствии с методическими рекомендациями, 

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.11.2021 № ТВ 1913/02; 

 Создать страницу на сайте ОО, посвященную реализации проекта. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы района по 

социальным вопросам  - 

начальник отдела образования                                                                          Г.В. Безъязыкова 

 

 



 
                                                                                                                                         Приложение №1 к приказу 

                                                                                                                             отдела образования 

                                                                                                                                          от 15.12.2021 г. №165/01-05 

 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию  

в ОО, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной, и технологической направленностей 

«Точка роста» в Идринском районе в 2022 году 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Ответственный Результат Срок 

1. Назначение 

должностного лица, 

ответственного за 

создание и 

функционирование 

центров «Точка 

роста»  

Методист ООАР Приказ отдела 

образования 

№165/01-05 

Декабрь 2021 

2. Сформирован и 

утвержден 

инфраструктурный 

лист 

Министерство 

образования 

Красноярского 

края 

Распорядительный 

акт РОИВ об 

утверждении 

инфраструктурного 

листа 

Согласно 

отдельному 

графику 

3. Сформирован 

типовой проект 

дизайна и 

зонирования 

помещений Центра 

«Точка роста» 

Руководитель ОО, 

муниципальный 

координатор 

Рассмотрены и 

согласованы дизайн-

проекты Центров  

до 01.02.2022 

4. Объявлены закупок 

товаров, работ, услуг 

для создания Центров 

Отдел закупок, 

муниципальный 

координатор 

Извещение о 

проведении закупок 

или реестр 

извещений 

не позднее 

15.02.2022 

5. Информационная 

справка об ОО на базе 

которых создаются 

Центры «Точка 

роста»  

Руководитель ОО, 

муниципальный 

координатор 

Форма определенная 

ведомственным 

проектным офисом 

нацпроекта 

«Образование» 

не позднее 

30.06.2022 

6. Реестр документов, 

подтверждающих 

приемку 

материальных 

ценностей и услуг в 

рамках создания 

Центров «Точка 

роста» 

Муниципальный 

координатор 

Реестр не позднее 

25.08.2022 

7. Проведен 

фотомониторинг по 

приведению 

Муниципальный 

координатор 

Выставлены 

фотографии Центров 

на сайте РВПО 

25.08.2022, 

далее ежегодно 



площадок Центров 

«Точка роста» в 

соответствие с 

методическими 

рекомендациями 

Минпросвещения 

России 

8. Открытие Центров в 

единый день 

Муниципальный 

координатор, 

руководитель 

Центров 

Информационное 

освещение в СМИ 

(официальный сайт 

ООАР) 

1 сентября 2022, 

далее ежегодно 

9. Ежеквартальный 

мониторинг 

выполнения 

показателей создания 

и функционирования 

центров «Точка 

роста» 

Муниципальный 

координатор 

Отчет о выполнении 

показателей 

01.10.2022, 

далее -

ежеквартально 

10. Обеспечение участия 

в повышении 

квалификации 

педагогических 

работников, 

реализующих 

образовательные 

программы на базе 

Центра «Точка роста» 

ООАР,  

Руководители ОО 

Свидетельство о 

повышении 

квалификации 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

В течении 

календарного 

года 

 


